[Cornwall].—*Pro Waltero Episcopo Exoniensi et ejus Successoribus*:—Rex Archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis nos concessisse, etc. (*ut supra*), Waltero etc., quod ipse et Successores sui imperpetuum habeant unum mercatum, singulis septimanis, per diem Veneris, apud Manerium suum de Poutone in Comitatu Cornubie, et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in crastino Sancti Vitalis, Martiris, et per duos dies sequentes; et unam aliam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Mercurii, apud Manerium suum de la Wytton [Laxhitton] in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Jovis, apud Manerium suum de Caergaul in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Mathei, Apostoli. Et unum mercatum, singulis septimanis, per diem Veneris, apud Manerium suum de Sancto Germano in eodem Comitatu; et unam feriam ibidem, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Petri ad Vincula. Et unam feriam apud Manerium suum de Penryn in eodem Comitatu, singulis annis, per tres dies duraturam; videlicet, in crastino Sancti Vitalis, Martiris, et per duos dies sequentes. Nisi mercata illa et ferie ille sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Quare volumus, etc. Nisi, etc., sicut predictum est.—Hiis testibus—Venerabilibus Patribus R[oberto], Archiepiscopo Cantuariensi, Tocius Anglie Primate; S[imone] Saresberiensis, et J[ohanne] Cicestrensi, Episcopis; Gilberto de Clare, Comite Gloucestrie et Hertfordie; Johanne de Warena, Comite Surrie; Edmundo, Comite Arundelle; Hugone le Despenser; Hugone de

Courtenay; Roberto filio Pagani; et aliis.—Datum, apud Londonias, xxiiij die Augusti [1311].—Per ipsum Regem.—*Rot. Cart. 5 Edw. II., No. 44.*
 These were the only Charters granted to Bishop Stapeldon, by the Crown, during his Episcopate.—F. J. B.].

OBITUS *Domini Walteri Episcopi* [Bishop Grandisson has written on the margin,—Aliter reformatur per J[ohannem] Episcopum—De Ecclesia de Essewater. Ista Ordinacio minus est Canonica"],—

Edwardus, Dei gracia Rex, etc., omnibus ad quos, etc., salutem.—Inspeximus Literas Patentes Walteri, Exoniensis Episcopi, in hec verba:—Universis, etc., Walterus, etc., salutem, etc.—Terribilem Diem illum quo tremendi Judicis, recepturi prout in corpore gessimus, astabimus Tribunali, talium plantacionum operibus expedit prevenire, quarum fructibus Eidem cotidie presentatis, exasperati mulceatur animus placabiliorque reddatur. Ad hec, igitur, nostre consideracionis aciem dirigentes, et nullatenus ignorantes quod, inter humana presidia que post solutum universe carnis debitum mortuis ministrantur, precipuum locum optinent Oblacio Dominici Corporis in Altari et Oracio Sacerdotum,—habito cum dilectis filiis, Decano et Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis, communi tractatu diligenti qui requiritur et solempni, de ipsorum unanimi consilio pariter et assensu, ordinamus et statuimus unam Perpetuam Cantariam unius Sacerdotis, qui in Capella que in atrio, sive cimiterio Majoris Ecclesie nostre Exonie situata, Charnere vulgariter nuncupatur, pro salubri statu nostro dum vixerimus, Missam de Sancto Spiritu vel de die, et post decessum nostrum pro nostra, nostrorumque Predecessorum et Successorum, Episcoporum Exonie, omniumque Benefactorum nostrorum et Ecclesie nostre Exoniensis supradicte, necnon defunctorum omnium Fidelium animabus, Missam pro defunctorum requie ab Ecclesia salubriter institutam et communiter usitam statim post finitas duas Missas que apud Altare quod vulgariter vocatur Brattones Weved, in Majori Ecclesia Exoniensi solent communiter celebrari, vel, saltem, illa hora qua finiiri consueverunt temporibus retroactis,—per se, vel, si Canonice fuerit impeditus, per alium, celebrare, et nichilominus plenum mortuorum obsequium, videlicet *Placebo*, *Dirige*, et *Commendacionem*, horis competentibus dicere, diebus singulis, teneatur. Ad que omnia et singula bene et fideliter exequenda, Sacerdotem primitus deputandum, et quemlibet in posterum subrogandum eidem, deputationis et subrogacionis tempore juramentum prestare statuimus et precipimus corporale. Idoneum, vero, hujusmodi Sacerdotem per nos, dum vixerimus, deputari volumus. Statim, autem, postquam ab hac luce subtracti fuerimus, ad Cantariam hujusmodi, si tunc vacaverit, deputandi, et extunc quociens ipsam Cantariam vacare contigerit, alium subrogandi, Decano in Ecclesia nostra Exoniensi predicta, et ejus successoribus qui pro tempore fuerint, et, vacante Decanatu, Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis, perpetuis temporibus, per hanc nostram Ordinacionem, cum consilio et assensu dictorum Decani et Capituli factam, concedimus potestatem; quos sub interminacione Divini Judicii obtestamur ut ydoneum et honestum Sacerdotem ad prefatam Cantariam deputare ac eiam subrogare studeant, cum effectu, qui commissum sibi officium velit et valeat sagaciter adimplere. Ordinamus, in super, et statuimus, ad id similiter accedentibus ipsorum Decani et Capituli unanimi consilio et assensu, quod, cum nostri corporis dissolutionem attulerit sors humana, dies Obitus nostri anniversarius in Ecclesia nostra Exoniensi, singulis annis, perpetuo solempniter celebretur. Ad hujusmodi, vero, Sacerdotis sustentacionem annuam quinque marcas et dimidium sterlingorum, et ad memoratum diem Obitus nostri anniversarium celebrandum, preter alia que dudum ad anniversarium hujusmodi assignavimus, sexaginta solidos ejusdem monete de bonis Spiritualibus ad mensam Episcopalem Exoniensem pertinentibus, Sinodatico, videlicet, et Cathedralico ab Archidiaconatu Tottonie provenientiibus, cum consilio et assensu dictorum Decani et Capituli, et specialiter Magistri Rogeri de Charletone, nunc Archidiaconi Tottonie, titulo permutacionis cum quibusdam terris et redditibus de quibus inferius fit mencio, per hujusmodi Ordinacionem nostram irrefragabilem assignamus; quam, quidem, pecunie summam a bonis Episcopii nostri Exoniensis, cum dictorum Decani et Capituli assensu, totaliter separamus, et ad usum predictum titulo memorato in perpetuum concedimus et eiam assignamus. Ita, videlicet, quod Archidiaconus Tottonie, et sui successores qui pro tempore fuerint, prefatas decem marcas, quas Archidiaconi Tottonie, temporibus retroactis, Episcopo Exoniensi de hujusmodi Sinodatico et Cathedralico solvere consueverint, Decano et Capitulo Exonie in Terminis antea consuetis, annis singulis, solvere, et ipsis de cetero teneantur

satisfacere integraliter de eisdem, et ab obligatione qua, quantum ad hujusmodi pecunie solutionem Episcopo Exoniensi consueverant astringi—dum, tamen, hujusmodi decem marcas prefatis Decano et Capitulo solverint, seu, de eisdem satisfecerint, ut est dictum, penitus liberati existant. Volumus, eciam, et inviolabiliter observari precipimus quod predicti Decanus et Capitulum hujusmodi Sacerdoti quinque marcas et dimidiam, de quibus supra fit mencio, in Festis Beati Michaelis, Nativitatis Domini, Pasche, et Nativitatis Beati Johannis Baptiste, pro equalibus porcionibus solvant. Et de sexaginta solidis, una cum aliis assignatis et assignandis ad premissa, prout supra tangitur, que ad sex marcas vel circiter in presenti se extendunt, die Obitus nostri, quem eo die, per anni circulum revoluto, celebrari volumus quo subtracti fuerimus ab hac luce, inter Canonicos, Vicarios, et alios ipsius Ecclesie Ministros, qui exequiis tunc faciendis personaliter interfuerint, in forma que subsequitur distribuendis; *ita*, videlicet, quod singuli Canonici qui in Officio Vespertino personaliter interfuerint, sex denarios, et qui Misse in crastino similiter personaliter interfuerint, sex denarios; singuli Vicarii qui in Officio Vespertino, ut premititur, personaliter interfuerint, tres denarios, et qui in Missa tres denarios; singuli, vero, Ministri dicte Ecclesie de secunda forma, qui in Officio Vespertino personaliter fuerint, duos denarios, et qui in Missa duos denarios; et singuli pueri Chori, qui in Officio Vespertino presentes fuerint, singulos denarios, et qui in Missa, similiter, singulos denarios habeant et recipient, satisfacere teneantur. Custodes, autem, Ecclesie memorate, pro classico pulsando post mortem nostram octo denarios habeant. Presbiter, vero, qui anniversarium de quo premititur, celebraverit tantum percipiat in Officio Vespertino, et die Obitus nostri hujusmodi, de distributione tunc tantummodo facienda, quantum Canonicus aliquis Ecclesie supradicte; dum, tamen, exequiis personaliter interfuerit, secundum formam Canonicis ante datam. Alioquin, nichil se noverit de distributione hujusmodi recepturum. Volentes, insuper, quod in Ecclesia nostra Exoniensi, in qua, permittente Domino, presidemus, dum vitam gerimus humanam, in Celebratione Divinorum nostri memoria specialiter habeatur, et attendentes quod citra Festum Purificationis Beate Virginis in Ecclesia nostra Exoniensi minor Obituum est concursus, de consilio et assensu dictorum Decani et Capituli, volumus et ordinamus quod, singulis annis, proximo die precedente Festum Purificationis, quo die, prout ex Parentum nostrorum relatu didicimus, a maternis visceribus segregati primordia recepimus hujusmodi lucis, una Missa de Sancto Spiritu, pro salubri statu nostro dum vixerimus sollempniter celebratur. Quo, quidem, die Canonici, Vicarii, et ceteri Ministri ipsius Ecclesie, qui in Celebratione hujusmodi Misse personaliter presentes fuerint, tantum percipient quantum superius ordinata percipere debebunt in hujusmodi Officio Vespertino et die Obitus memorati; quod eis exsolvi volumus eodem die intra ipsius Misse solempnia, juxta modum ipsius Ecclesie in consimilibus distributionibus consuetum. Clericos, vero, de Scaccario dicte Ecclesie, communem pistorem Canonicorum, et custodem bosci eorundem Canonicorum de Stokewode, tam in dicta distributione facienda die Obitus nostri, quam in Celebratione Misse de Sancto Spiritu memorate, tantum percipere volumus et jubemus quantum percipiunt et percipere consueverunt in Obitibus simplicibus in dicta Ecclesia Exoniensi ab aliis ordinatis. Si quis, vero, duo Officia fortassis gesserit in Ecclesia supradicta, in distributionibus hujusmodi secundum modum superius distinctum, recipiet unius Officii, quod maluerit, ratione. Id, autem, quod de pecunia ad premissa specialiter, ut premititur, assignata, postquam ea que superius et prout in hac parte ordinavimus plenarie sunt completa, residuum fuerit, inter Canonicos dicte Ecclesie Exoniensis in premissis Divinis et animarum obsequiis personaliter existentes, pro rata temporis quo eisdem exequiis fuerint sic presentes, distribuatur; ceteris non presentibus Canonicis in totum exclusis a perceptione cujusque quote residui memorati. Pro hujusmodi, vero, quantitate pecunie quam a mensa nostra Episcopali separavimus, ut est dictum, quando terram intra Manerium nostrum de Chudelham, cum Advocatione tercię partis Advocationis Ecclesie de Thorneye, in Comitatu Sussexie, et terras de Pokehaie in Manerio de Yertecombe, Torre et Waddene in Manerio de Chuddeleghe, in Comitatu Devonie, et nonnullos, eciam, terras et redditus, tam in dicto Comitatu Devonie quam Cornubie,—quarum terrarum et aliorum reddituum exitus et proventus ad quadraginta librarum sterlingorum, et amplius, valorem annuum se extendunt, nostris industria et laboribus mediantibus, de bonis nostris peculiaribus nobis et Successoribus nostris adquisivimus, et terris ac possessionibus nostris Episcopalibus incorporavimus et univimus, ea dumtaxat intencione ut predict-

arum decem marcarum summam, quam excedunt in quantitate notabili compensarent, et sic qui meliora prospeximus dici non possumus Ecclesie nostre Exoniensi per hanc nostram Ordinationem lesionem aliquam intulisse; ex quibus Terris et redditibus, ut premititur adquisitis, certam porcionem ad congruum pretacti Sacerdotis sustentacionem et premissum diem Obitus celebrandum, aliquando proposuimus assignasse. Set, ne vel communio discordiam vel divisio dispendium generaret, utile fore decrevimus nostro cuilibet Successori, tum propter vicinitatem aliarum terrarum ad mensam Episcopalem pertinencium, tum propter alias causas, ipsas terras sibi relinquere tenendas insolidum et habendas, ut prefatum onus agnosceret aliunde.—In quorum omnium et singulorum testimonium atque fidem, sigillum nostrum, una cum sigillo communi dictorum Decani et Capituli, Presentibus est appensum.—Et nos, Decanus et Capitulum memorati, super premissis omnibus et singulis Articulis cum Venerabili Patre nostro, Episcopo supradicto, tractatu habito per nos diligenti qui requiritur et sollempni, labores et merita dicti Patris, quibus nos, Ecclesiam nostram, et mensam Episcopalem Exonie, tam in adquisicione dictarum terrarum et reddituum quam in aliis honoravit multipliciter, perpetui numeris laude dignos, ut astringimur, reputantes, omnibus et singulis que in eisdem Articulis, et circa eos, per Venerabilem Patrem predictum acta sunt et gesta, concorditer assentimus, ipsaque omnia singula, quantum ad nos attinet, approbamus; et in signum consensus et approbacionis hujusmodi has Literas nostri communis sigilli munimine fecimus roborari.—Datum et actum in Capitulo nostro, Exonie, secundo die mensis Marci, Anno Millesimo CCC^{mo}. xxj^o.—Nos, autem, Ordinationes, Statuta, Concessiones, Assignaciones, Assensum, Approbacionem, et omnia alia in predictis Literis contenta, rata habentes et grata, ea pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, concedimus et confirmamus, sicut Litere predictae racionabiliter testantur.—In cujus rei, etc.—Teste meipso, apud Tutteburi, xij die Novembris, Anno Regni nostri sextodecimo [1322]; 169^b.

Litere Regie concernentes Obitum Walteri, Exoniensis Episcopi,—

- [1].—Edwardus, etc., omnibus ad quos, etc.—Sciatis quod, per finem quem dilecti nobis in Christo, Decanus et Capitulum Ecclesie Sancti Petri Exonie, fecerunt nobiscum, pardonavimus eis transgressionem quam fecerunt acquirendo sibi, et successoribus suis, in feodo, de Magistro et Fratribus Domus Sancti Thome de Acone, Londoniis, sex solidatas et octo denaratas redditus, cum pertinenciis, in Exonia, exeuntes de duabus shopis in eadem Civitate, que quondam fuerunt Galfridi Thithte, in escambium pro sex solidatis et octo denaratis redditus, cum pertinenciis, in Parochia Sancti Botulphi extra Aldersgate, in suburbio Londoniarum, quos Venerabilis Pater, Walterus, Exoniensis Episcopus, sumptibus suis, de Willelmo de Hedersete emit, et eisdem Magistro et Fratribus dari procuravit, habendos sibi et successoribus suis in perpetuum, post publicacionem Statuti de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis editi, Licencia nostra super hoc non optenta. Et concessimus, pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, predictis Decano et Capitulo quod ipsi predictas sex solidatas et octo denaratas redditus, cum pertinenciis, habeant et teneant, in Exonia, sibi et successoribus suis, et eciam predictis Magistro et Fratribus, quod ipsi predictas sex solidatas et octo denaratas redditus, cum pertinenciis, in suburbio predicto habeant et teneant sibi et successoribus suis, in escambium predictum de Capitalibus Dominis feodorum illorum, per servicia inde debita et consueta, imperpetuum, sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, Vicecomitum, aut aliorum Ballivorum seu Ministrorum nostrorum quorumcumque, Statuto predicto non obstante.—In cujus rei, etc.—Teste meipso, apud Tutteburi, xij die Novembris, Anno Regni nostri sextodecimo [1322].

- [2].—Edwardus, etc.—Sciatis quod per finem quem . . . Walterus, Exoniensis Episcopus, fecit nobiscum, pardonavimus Decano et Capitulo, etc., transgressionem quam fecerunt acquirendo . . . in feodo de Roberto de Knyghtetone quadraginta solidatas redditus, cum pertinenciis, exeuntes de omnibus terris et tenementis ipsius Johannis in Knyghtetone, Fenne, et Bisshopes Morcharde, ad Obitum prefati Episcopi in Ecclesia predicta anuatim, juxta Ordinationem ipsius Episcopi, celebrandum, post publicacionem Statuti, etc. (*ut supra*). Et concessimus, etc. (*ut supra*).—Teste meipso, apud Tutteburi, xij die Novembris, Anno Regni nostri xvj^o.

Et memorandum quod predictae due Litere Regie remanent in custodia Decani et Capituli Exonie, extra dicionem Walteri Episcopi; 171^b.

Crediton: *Ordinance for the Anniversary of the Birth and Obit of Bishop Stapeldon*,—

Universis, etc., Walterus, etc., salutem, etc.—Inevitabilem diem illum quo migrabimus ab hac luce talibus operibus expedit prevenire, quibus ad intercedendum pro nobis tam in vita quam post transitum constituamus obnoxios debitores. Cupientes, igitur, ut dilecti filii Precentor, Canonici, Vicarii, et ceteri Ministri Ecclesie Collegiate de Criditone, nostre Diocesis, pro collato sibi per nos munere, suarum orationum nos juvare suffragiis teneantur specialiter et obnixè, habito cum dilectis filiis Decano et Capitulo Ecclesie nostre Cathedralis Exoniensis super hoc tractatu diligenti qui requiritur et solempni, de ipsorum unanimi consilio pariter et assensu, decimam theolonei provenientis de tribus nundinis auruis apud Criditone usitatis, quarum duas, nostris laboribus et industria mediantibus, impetravimus a Regia Majestate¹, prefatis Precentori, Canonicis, Vicariis, et Ministris dicte Ecclesie de Criditone, accedente similiter ad id Precentoris et Capituli ejusdem Ecclesie de Criditone consilio et assensu, quam decimam nunquam ante hec tempora recipere consueverant, concedimus et eiam assignamus, ipsamque decimam a mensa nostra Episcopali Exoniensi de dictorum Decani et Capituli Ecclesie nostre Exoniensis consilio pariter et assensu separamus; et, cum meliora sicut prediximus providerimus in hac parte, dici non possumus aliquid alienasse. Pro hac concessione et assignacione, de dictorum Decani et Capituli Exoniensis, necnon Precentoris et sui Capituli Criditonensis consilio pariter et assensu, precipimus ordinando quod, singulis annis, proximo die precedente Festum Purificacionis Beate Virginis, quo die, prout ex parentum relatione didicimus, a maternis visceribus segregati primordia recepimus hujus lucis, una Missa de Sancto Spiritu pro salubri statu nostro dum vixerimus, in dicta Ecclesia Criditonensi a Precentore, Canonicis, Vicariis, et ceteris Ministris ipsius Ecclesie solempniter celebretur. In qua, quidem, Missa tam pro nobis cum illa Collecta *Rege, quesumus, Domine, Famulum tuum N. Pontificem nostrum, etc.*, expresso nomine nostro proprio, quam pro omnibus Predecessoribus nostris, Episcopis Exoniensibus, cum illa Collecta *Deus qui inter Apostolicos Sacerdotes, etc.*, cum aliis oracionibus ordinatis ab Ecclesia in commemoracionibus hujusmodi suis locis dicendis fieri memorias precipimus speciales. Cum, autem, dissolucionem nostri corporis attulerit sors humana, Obitus nostri dies Anniversarius in eadem Ecclesia Criditonensi, cum oracione *Deus indulgentiarum etc.*, cum aliis oracionibus que secuntur ad obsequium Anniversarii hujusmodi ordinatis ab Ecclesia, singulis annis, perpetuo solempniter celebretur, sicut pro quocumque Episcopo, Predecessore nostro, in Ecclesia Criditonensi predicta fieri solempnius consuevit; et tunc, eiam, pro nostris Predecessoribus et Successoribus, Episcopis Exoniensibus, qui tunc fuerint resoluti, cum predicta oracione *Deus qui inter Apostolicos etc.*, memoria celebris habeatur. Statim, autem, finitis singulis nundinis et ipsarum placitis expeditis, decimam provenientem de theoloneo in eisdem nundinis recepto Senescallus noster seu Successoris nostri, qui pro tempore fuerit, Precentori et duobus ad hoc eligendis Vicariis Ecclesie supradicte de Criditone solvere liberare et tradere teneatur; qui Precentor et Vicarii ipsam pecuniam recipiant, colligant, et, donec veniat tempus distribucionis ut infra sequitur faciende, salvo studeant custodire; pecuniam, vero, sic collectam, adveniente die quo Missa de Sancto Spiritu vel Anniversarius Obitus nostri sicut premittitur celebrari debeat, taliter distribui volumus et eiam ordinamus, ut, Canonicis ipsius Ecclesie de Criditone et Sacrista qui hujusmodi Misse de Sancto Spiritu vel Obsequiis nostri Anniversarii Vespertinis et Misse in crastino presentes fuerint, singulis singulos sex denarios percipientibus; aque, vero, bajulis singulis singulos denarios recipientibus; totum residuum inter Vicarios qui in dictis Missa vel Obsequiis et Missa prout diversitas temporis exegerit presentes fuerint, propter ipsorum in aliis porciones exiguas, quas eatenus augmentare cupimus, equis porcionibus dividatur. Ut, autem, hujusmodi nostra Concessio, Assignacio, Preceptum, Ordinacio, et Voluntas permaneat totis temporibus inconcussa, sigillum nostrum, una cum sigillis tam Decani et Capituli Ecclesie nostre Exoniensis quam Precentoris et Capituli Criditonie Presentibus est appensum.—Datum Exonie, in Capitulo Ecclesie Cathedralis Loci ejusdem, vicesimo quinto die mensis Februarii, Anno

¹ The fairs were on the Feasts of St. Laurence, St. George, and the Nativity

of our Lady: the market was held on the Saturday. (*Oliver.*) See page 373.

Domini Millesimo trecentesimo vicesimo secundo [1322-3]. Et nos, Decanus et Capitulum Ecclesie Exoniensis memorate, super premissis omnibus et singulis Articulis cum Venerabili Patre nostro, Episcopo supradicto, tractatu per nos habito diligenti qui requiritur et solempni, labores et merita dicti Patris, quibus nos, Ecclesiam nostram, et mensam Episcopalem Exoniensem, tam in adquisicione dictarum nundinarum quam in aliis honoravit multipliciter et ditavit, perpetui muneris laude dignos, ut astringimur, reputantes, omnibus et singulis que in eisdem Articulis, et circa eos, per Venerabilem Patrem predictum, ut premititur, acta sunt et gesta, concorditer assentimus; ipsaque omnia et singula, quantum ad nos attinet, approbamus. Et, in signum consensus et approbacionis hujusmodi has Literas nostri communis sigilli munimine fecimus roborari. Datum et actum loco, die, mense, et Anno Domini supradictis.—Et nos, Precentor et Capitulum Ecclesie Criditonensis, habito cum Venerabili Patre predicto super premissis omnibus et singulis diligenti qui requiritur tractatu pariter et solempni, prefatis Concessioni, Assignacioni, Precepto, Ordinacioni, et Voluntati nostrum prebemus consilium unanimiter et consensum. In cujus rei, etc.—Datum in Capitulo nostro Criditonie, nono die mensis Marci, Anno Domini supradicto. [The original Deed; stitched in between folios 169 and 170. There were three seals, which have been removed. *Endorsed*,—"Obitus Domini, apud Criditoniam"].

Stapeldone halle, Oxford, Philip de Chalvedone, M.A. of: 156^b. See "Litt. Dim."

Stapelford, John de, inst. to Meavy; 161: deceased; 163^b.

Stauntone, Geoffrey de; L 196^b.

Stauntone, Hervey de; see Gildeforde—"Wills"; L 201^b.

Stauntone, Sir Hervey de, "Justiciarius Domini Regis,"—

The Bishop grants him a Pension:—"Consilia et auxilia vestra aliaque vestre benevolencie merita, nobis pluries gratis exhibita et adhuc, ut speramus, exhibenda, memoriter recolentes, et ob hoc vobis remuneracionem aliqualem, licet modicam, facere cupientes, annuam Pensionem quadraginta solidorum, singulis annis, nostro perpetuo, de Camera nostra Exoniensi, in Festo Sancti Michaelis percipiendam, vobis damus etc., per Presentes. Et, quia volumus quod plenariam possessionem, absque more dispendio, super hiis habeatis, vobis una cum hiis Literis premanibus transmittimus plenariam Pensionem anni primi" (6 April, 1309); 39^b.—See St. Crantock, Canons of (*Inst.*); 45.

Stauntone, Ralph de, adm. to Clayhidon; 167: deceased; 171.

Staverton; *Visitations of the Parish-Church, etc.*,—

[I.—Die Lune proxima post Festum Apostolorum Petri et Pauli, Anno supradicto [3 July, 1301]. *Libri ad Matutinas*,—Ad Matutinas, unum Antiphonarium, cum Capitulario, Collectario, Ymnario, et Venitario, in uno volumine, valde bonum. Aliud Antiphonarium bonum, per se. Psalterium (*sic*) bonum, grosse litere. Et aliud Psalterium cum Manuali. Item, Ordinale sufficiens, cum Capitulario, Collectario, et Ymnario, et aliud Ordinale debile. Legenda optima pro toto anno. Et alia Legenda, in duobus voluminibus, vetustate consumpta et sine asseribus, cum Responsoris interpositis. *Libri ad Missam, cum Ornamentis Ecclesie*,—Item, ad Missam, bonum Missale, novum, et bene notatum. Aliud vetus, Moniale et male ligatum. Gradale bonum, cum Tropario. Aliud Troparium, cum Processionali in eodem. Manuale bonum, et grosse litere, et Psalterium in eodem volumine. Calix interius deauratus, satis decens. Quatuor paria Corporalium, cum repositoio de linia tela. Pixis ad Eukaristiam argentea, sine sera. Tria paria Vestimentorum plenaria, cum vj tuellis, quarum una cum parura. Capa Chori de serico, vetus et parvi valoris. Manutergium ad Sacramentum sufficiens. Crux Processionalis decora. Duo Candeabra Processionalia de stanno. Frontale vetus et debile ad Majus Altare. Duo Superpellicia, cum uno debili rochetto, Tres fiole tollerande. Crismatorium ligneum, cum sera. Fons honestus et seratus.—Navis Ecclesie bene corrigitur, post ultimam Visitationem. Cancellum nimis artum, et est celatum. Unum vas plumbeum ad Aquam Benedictam.

Parochiani dicunt, requisiti, quod Dominus Walterus, Vicarius, bene et honeste se habet, et optime informat eos in Spiritualibus; nec est defectus in eo, ut asserunt. De peccato mortali occultato nichil sciunt. Et valet Vicaria sua, ut asserunt, x marcas.

Inquisicio, —

Henricus Bi Derte.	} {	Thomas Galewey.	} {	Henricus Persone.
Benedictus de Fonte.		Thomas de Cumbe.		Rogerus Cosyn.
Edwynus de Todewylle.		Henricus de Obbeham.		Willelmus Galewey.
Willelmus Talloc.		Walterus Barone.		Et Ricardus bi Derte, —

Qui, jurati, dicunt quod in Manerio predicto sunt de redditu assiso, solvendo ad tres Terminos, xxj*li*. Et de redditu tempore Magistri Henrici Bollec, augmentato de terris captis quondam de dominico et tenuris suis adjunctis, xiiij*s*. viij*d*. Et de redditu assiso, solvendo in Festo Sancti Johannis Baptiste, 1*s*. Auxilium nullum. Item, de toto Manerio, pro serviciis relaxandis viij*li*. i*s*., quos duos solidos dicunt indebit levatos. Chevagium xs. ad minus. Duo molendina, cum piscaria, valent x marcas annuatim. Decima garbarum tocius Parochie valet, communibus annis, xxx*li*. Due caruce in dominico valent de certo 1*s*.. Pratum cum gardino, xx*s*. Perquisitum Curie confinibus terrarum 1*s*.. per annum; set dicunt quod ballivi presentis Firmarii duos se exhibent in finibus per ingressu terrarum faciendo, in tantum quod ingredienti hujusmodi terras ita subpeditantur quod nunquam resurgere poterunt, ubi fines tales per consideracionem Hundredi solebant taxari. Dicunt, eciam, quod talis consuevit esse consuetudo inter eos, quod, si aliquis extraneus finiret plus offerendo pro aliqua terra habenda, ad exclusionem veri heredis, et peccuniam suam Domino solveret, idem Dominus peccuniam illam, sic in fraude heredis oblatam, posset libere retinere, et nichilominus verus heres terram suam recuperare. Dicunt, eciam, quod, cum Henricus filius Schazoloc, minor annis, finivisset per amicos suos pro terra patris sui defuncti habenda et tenenda, cum ad etatem legitimam pervenisset tempore Magistri Henrici de Bollec, frater Johannes, nunc Senescallus, non obstante hujusmodi fine, non permittit quod dictus Henricus, nunc major et habilis ad tenendum terram illam, teneat eam; set cepit eam in manus Domini, et tenet ita quod non potest intrare, nisi novum finem fecerit. Perquisitum Capituli valet per annum xs. Item, dicunt quod nullus, nomine Domini, defendit eos versus extraneos, nisi quatenus quidam juvenis clericus, qui minus novit, sicut potest eos defendit. Item, ostiendit quod ballivi Firmarii occuparunt bona trium felonum, estimata ad 1*s*. viij*d*. *ob.*, que deberent esse in manibus decennarii pro Hundredo acquietando in Itinere Justiciariorum. Item, diversi tenentes habuerunt bona in custodia Ade Gardeboys, tercii felonis dictorum trium, qui fugit propter latrocinium commissum; et cum probassent proprietatem dictorum bonorum suorum coram ballivis dicti Firmarii, frater, tamen, Johannes, nunc ballivus non vult eis eadem bona restituere. Item, dictus frater injuste detinet catalla trium puerorum Martini de Forsdone, inventa cum Johanne Treda interfecto, licet Firmarius ei sepius injunxerit quod ea restitueret; videlicet, sex animalia, ij vitulos, xv oves, ij examina apum, et totum bladum crescens in dimidio ferlyngo terre. Dicunt, eciam, quod Magister Thomas, nunc Firmarius, habuit de bonis Magistri Henrici, predecessoris sui, pro defectibus tempore mortis sue in Manerio, in domibus, boscis, molendinis, clausis, et aliis inventis, emendandis, xix*li*. et iiij*s*., quas expendit totaliter in domibus constructis et aliis in Manerio emendatis, et tantundem de suo, vel ultra. Item, dicunt quod vetus camera ex parte Orientali Aule est penitus ruinoso, nec per minus poterit reparari quam xx marcas. Item, defectus grangie Occidentalis estimator ad v marcas, que per dictos sumptus stabit per x annos. Et estimant reparacionem muri intra portam et boveriam xs. Dicunt, eciam, quod homines Manerii, preter quoterios, debent bis metere in autumpno, ad corredium Domini, et sexdecim nativi et coterii debent colligere fenem cujusdam prati quod vocatur Poulismede; et quilibet eorum habebit unum quadrantem. Coterii, vero, debent semel tantum metere in autumpno. Et dicunt quod Vicarius non debet habere virbote et haybote¹ in bosco Domini, nisi ex gracia Domini.—*Arch. of the D. and C., No. 3673, p. 24*].

II.—Visitacio Ecclesie de Stavertone, facta ibidem per Dominum Walterum, Dei gracia Exoniensem Episcopum, primo die mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo CCC^{mo}. quartodecimo; in qua reperiebantur defectus subsequentes; videlicet— Vestimenta Festivalia insufficientia. Pixis Eukaristie sine serura. Omnes tualle sine paruris. Velum Quadragesimale insufficiente. Missale falsum, licet pulcrum. Crismatorium ligneum insufficiente et sine serura. Nullum vas ad Incensum. Deest Ymago Beati Pauli, qui est Patronus Ecclesie. Cancellus nimis strictus et

¹ *Virbote* (i.e. "firebote"), wood for fuel: *haybote*, wood for hedging and fencing (*haga*, a hedge).

obscurus; Navis Ecclesie similiter. Unde Dominus injunxit Rectoribus, Vicario, et Parochianis, quod singuli faciant reparare dictos defectus, prout ad singulos pertinent, citra sequens Festum Sancti Michaelis, sub pena viginti librarum, ad Fabricam Exoniensis Ecclesie; excepta constructione novi Cancelli, et augmentatione Ecclesie; et quod illa fiant citra Festum Sancti Michaelis ad unum annum. Presentibus in Visitatione predicta Adamo, Vicario dicte Ecclesie, Johanne, Vicario de Hemistone [*Broadhempston*], Magistro Thoma Hereward, Domino Petro de Honitone, Roberto de Tredowal, presbitero, et aliis.—*Et memorandum quod ego, J. de Lancevelone, non interfui; 84^b.*

Steymor, Henry, inst. to Collumpton; 174^b.

Stiria, Symon, collat. to Westleigh; 87^b, 89: V. of Brixham; 165.

Stockhay, Rob. de; 164: Patr. of Woolfardisworthy; 52^b, 57, 180.

Stockleigh-Pomeroy,—

Master Peter de Olney, R.—Licence of non-residence till Michaelmas, to study, etc. (4 Feb., 1308-9); 38: again, from Michaelmas till 24 June, 1311; “ita, tamen, quod citra Festum Epiphanie Domini proximum fidem faciat legitime quod, juxta Licenciam et Dispensacionem prius habitam, stetit in Scolis” (14 Sept., 1310); 56.—John de Kokynton, R.—for two years, to study, etc. (8 April, 1314); 83^b: Licence to put his Benefice out to farm for two years (17 Aug., 1314); 87: again, non-residence for two years from Michaelmas, to study, etc. (9 Sept., 1315); 109^b: again, (with permission to put his Benefice out to farm), for three years (21 Sept., 1316)—“j marca”; 115: for a year, to study, etc. (19 Sept., 1319); 142^b.

[Stoke-Canon [Stocke, MS.],—

Visitation,—Die Veneris proxima sequente [i.e. two days after the Visitation of Dawlish (q.v.), viz., 7 July, 1301],—

Quo tempore fuerunt in Ecclesia Loci predicti una Legenda, cum Antiphonario, Psalterio, Ympnario, Capitulario, et Collectario, in uno volumine, non notatis. Aliud Antiphonarium notatum, non de ordine. Nullum Psalterium per se. Et memorandum de uno bono Portiforio translato ad Ecclesiam Magistri Roberti apud Mortone per Galfridum, nepotem suum. Item Manuale vetus et defectivum. Ordinale nullum. Calix undique albus sufficiens. Vas de plumbo, ad rinsuram recipiendam. Missale sine nota, alias tamen sufficiens. Aliud Missale vetus, sine asseribus. Tria paria Vestimentorum integra. Duo superpellicia debilia, cum veteri rocheto. Decem tualle, quarum una cum parura debili. Gradale bonum, et aliud vetus, cum Tropario. Item, Troparium defectivum, per se. Una fiola tantum. Crismatorium sine sera. Yinago Magdalene ad Majus Altare, vetus, et nimis deformis. Crux Processionalis decens. Item, asser cum metallo in superficie in quo figuratur Ymago Crucifixi. Paxillum cum lapide de viridi marmore. Pixis ad Eukaristiam eburnea, argento ligata. Velum Quadragesimale. Et Vexillum sufficiens. Nullum Frontale.